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kuryr 13. prosince 2023

Thomas Röper: Rusko znovu varuje před americkými
biologickými zbraněmi a znovu popisuje Covid-19 jako
umělý virus

infokuryr.cz/n/2023/12/13/thomas-roper-rusko-znovu-varuje-pred-americkymi-biologickymi-zbranemi-a-znovu-popisuje-
covid-19-jako-umely-virus

Ruské ministerstvo obrany opět zveřejnilo podrobnosti o
amerických programech biologických zbraní na Ukrajině a
varovalo před americkými plány. Také uvedl, „že umělý původ
COVID-19 byl celkově prokázán a obvinil USA, že jsou
zodpovědné za pandemii.

Rád bych vám připomněl, že ruská prohlášení o americkém programu
biologických zbraní nejsou ruskou propagandou, ale že já a můj
informátor, se kterým jsem zkoumal knihu „ Uvnitř korony “, jsme se
dříve dozvěděli mnoho z informací, které nyní Rusko zveřejnilo. byly
známy veřejně dostupné informační zdroje. Většinu z toho ale
Pentagon odstranil poté, co ruské zprávy začaly odhalovat stopy, jak
jsem  ukázal zde . Pokud nevíte, o čem kniha je, přečtěte si tyto dva po
sobě jdoucí články,  nejprve tento  a  pak tento .

Od začátku ruské vojenské operace podávám zprávy o publikacích
ruského ministerstva obrany a překládám všechna ruská prohlášení k
nim. USA sice popírají, že by na Ukrajině a v dalších zemích prováděly
výzkum biologických zbraní, ale mezinárodní kontroly v předmětných
laboratořích v rámci Úmluvy o biologických zbraních neumožňují. Proč
ne, když nemají co skrývat?

Kromě toho ruské ministerstvo obrany ve svých nedávných publikacích
odhalilo, že americká vláda se snaží zakrýt programy tím, že je
přesune z Pentagonu na jiná ministerstva, především ministerstvo
obrany USA a ministerstvo energetiky USA, a stále více zapojuje
farmaceutické společnosti a nevládní organizace jako dodavatele.
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Ruské publikace způsobily v mezinárodním měřítku značný rozruch, i
když západní média o tomto tématu zcela mlčí. Zejména vlády
nezápadních zemí velmi bedlivě naslouchají Rusům, což USA přivedlo
do jisté tísně, protože jsou pokládány stále otravnější otázky.

Přestože USA tvrdí, že veškerý jejich výzkum v této oblasti slouží čistě
civilním cílům a zdravotní a pandemické prevenci, stále více zemí si
klade otázku, proč tento výzkum provádí Pentagon, tedy americké
ministerstvo obrany, jehož úkolem není zdravotnictví, ale zbraně. V
mnoha zemích, kde USA pomáhají „zlepšit zdravotní péči“, navíc
přibývají ohniska neobvyklých infekcí, což bylo pozorováno i na
Ukrajině.

Aktuální ruská publikace je tedy zjevně zaměřena na vlády primárně
nezápadních zemí, protože Rusko se v současné době snaží prosadit
kontrolní mechanismus v Úmluvě o biologických zbraních, aby mohly
být konečně kontrolovány americké biolaboratoře v jiných zemích.

Rusko popsalo Covid-19 jako biologickou zbraň vytvořenou USA již v
srpnu 2022 a toto obvinění opakovalo znovu a znovu. To je také
problém v aktuálním prohlášení a Rusko opakuje své obvinění, že
Covid-19 má „umělý původ“. Je také položena otázka, „proč byli
američtí výrobci mRNA vakcín tak dobře připraveni na pandemii s
novým koronavirem, což by naznačovalo tajné dohody mezi různými
americkými úřady a takzvanou BigPharmou“.

https://stranapro.cz/
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Vím, že mnoho ruských prohlášení zní pro většinu lidí nezajímavě, ale
přesto si dávám tu práci je přeložit, protože zajímají odborníky, protože
existuje mnoho jmen lidí a zejména organizací, které Rusové zmiňují
dobře známé v odborných kruzích . Týká se to například společnosti
Metabiota, která byla založena z peněz CIA, a nevládní organizace
Eco-Health Alliance, kterou čtenáři mé knihy „Inside Corona“ velmi
dobře znají.

Proto jsem také přeložil toto prohlášení z ruského ministerstva
obrany. Odkazy a snímky jsem převzal z originálu, po mém překladu
ruského prohlášení najdete celou chronologii ruských publikací na toto
téma.

Začátek překladu:

V Ženevě právě probíhá setkání odborníků a jednání smluvních stran
Úmluvy o biologických zbraních. Tyto akce se konají každoročně a
slouží k diskusi o současném stavu Úmluvy o biologických zbraních,
otázkách dodržování jejích ustanovení a přezkumu vědeckého a
technického vývoje s potenciálem dvojího užití.

https://function.mil.ru/news_page/country/more.htm?id=12490568@egNews
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Připomínám, že v září 2022 Rusko iniciovalo konzultační setkání v
souladu s pátým článkem Úmluvy této mezinárodní platformy a
počátkem listopadu postoupilo otázku porušování Úmluvy o
biologických zbraních Ukrajinou a USA Radě bezpečnosti OSN.

Přestože západní země fakticky sabotovaly hlasování o rezoluci Rady
bezpečnosti o mezinárodním vyšetřování činnosti amerických
biologických laboratoří, výsledek hlasování ukazuje, že vojensko-
biologické aktivity USA na Ukrajině vyvolávají otázky i mezi jejími
nejbližšími spojenci .

Ruská federace předložila důkazy, že s finanční, vědeckou, technickou
a personální podporou USA se na území Ukrajiny pracuje s
komponentami biologických zbraní a probíhá výzkum patogenů zvláště
nebezpečných a hospodářsky významných infekcí .

Bylo položeno více než 20 otázek týkajících se porušení ustanovení
úmluvy Kyjevem a Washingtonem. Týkaly se názvosloví a množství
zkoumaných patogenních mikroorganismů v rámci Programu snižování
hrozeb, provádění výzkumu na ukrajinském vojenském personálu a
duševně nemocných a také zatajování skutečností o spolupráci ve
vojensko-biologické oblasti ze strany Ukrajiny. a USA v mezinárodním
zpravodajství v rámci Úmluvy o biologických zbraních.

Použití jazyka článku K této diskusi se hodláme vrátit na příštím
zasedání smluvních stran Úmluvy o biologických zbraních.

https://z.mil.ru/spec_mil_oper/documents/more.htm?id=12008760@morfFile
https://z.mil.ru/spec_mil_oper/documents/more.htm?id=12008761@morfFile
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Od konzultačního zasedání se objevily nové důkazy, že kyjevský režim
porušuje své závazky vyplývající z Úmluvy.

Ještě v březnu 2022 oznámila náměstkyně ministra zahraničí USA
Victoria Nulandová přítomnost biologických vzorků na Ukrajině, které
jsou pod kontrolou USA. Vzhledem k tomu, že Nulandová čelila
trestnímu stíhání v době svého svědectví před výborem amerického
Senátu, byla nucena přiznat, že existuje riziko, že by vláda USA byla
velmi znepokojena, kdyby se biologické látky a materiály v nich
obsažené dostaly pod kontrolu Americké vládní ruské ozbrojené síly se
dostaly pod palbu, protože obsahovaly citlivé informace.

31. ledna 2023 John Kirby, koordinátor Rady národní bezpečnosti USA,
potvrdil skutečnost „zavedení řady amerických vědeckých
programů“. Podle jeho výkladu byly laboratoře umístěné v bývalé
sovětské republice údajně začátkem roku 2022 „deaktivovány“ a
opuštěny personálem.



6/17

V důsledku vojenské operace získali ruští specialisté přístup k řadě
ukrajinských biologických objektů, zejména do laboratoří ve městech
Rubeznoe, Severodoněck a Cherson, a také k jejich oficiálním
dokumentům. Analýza potvrdila nebezpečnost experimentů Pentagonu
hodnotících vnímavost ukrajinské populace k zoonotickým infekcím,
testování léků na místní populaci a export biologických vzorků do
Spojených států pro možné použití v útočných biologických
programech.

Kontrolována byla čtyři zařízení na území DNR a LNR. Ve veterinární
laboratoři v osadě Mangush byla nalezena tajná sbírka referenčních
kmenů mikroorganismů z American Type Collection, určená pro
studium hospodářsky významných chorob zvířat.

Získané dokumenty potvrzují studium migračních tras stěhovavých
ptáků pracovníky biosférické rezervace v osadě Askania Nova v
Chersonské oblasti. Bylo zjištěno, že byly shromážděny a
kategorizovány kmeny viru ptačí chřipky, jehož letalita při přenosu na
člověka může být až 40 procent.

Vzhledem k tomu, že ukrajinské ozbrojené síly nedosáhly úspěchu v
tzv. protiofenzívě, očekáváme, že jejich činnost přejde k nestandardním
formám vedení války, včetně použití chemických a biologických
prostředků.
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Kancelář ukrajinského prezidenta podle našich informací koordinuje
akce národních zpravodajských služeb k organizaci protiruské
provokace pomocí toxických látek.

Vzhledem ke zkušenostem ze syrského konfliktu se domníváme, že
obvinění ruských ozbrojených sil z použití chemických zbraní může
vyvolat novou protiruskou kampaň ve strukturách OSN a globálních
médií.

Za tímto účelem si ukrajinská tajná služba najala ukrajinskou
společnost Realab, která se specializuje na dovoz chemických činidel a
prekurzorových látek. Prostřednictvím této společnosti byla v
říjnu/listopadu tohoto roku v Německu zakoupena „malá šarže“
triethanolaminu a sloučeniny sodíku obsahující dusík vyráběné
americkou společností Honivel Research Chemicals.

Triethanolamin je uveden v příloze Úmluvy o zákazu chemických
zbraní a podléhá každoročním požadavkům na podávání zpráv. Tato
sloučenina je prekurzorem pro syntézu hořčičného plynu poškozujícího

https://z.mil.ru/spec_mil_oper/documents/more.htm?id=12008762@morfFile
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kůži. Sloučeniny sodíku obsahující dusík jsou vysoce toxické a mají
podobný smrtící účinek jako kyanid.

Podle našeho hodnocení může SBU tyto chemikálie použít k výrobě
bojové chemické látky k provedení omezené provokace v
kontrolovaném prostoru v oblasti nejaktivněji postupující skupiny
ruských ozbrojených sil.

Kromě toho se očekává, že ukrajinské ozbrojené síly záměrně
kontaminují vodní zdroje, včetně pitné vody, potravin a krmiva,
patogenními biologickými agens.

V listopadu 2023 tedy specialisté z Ministerstva obrany Ruské federace
spolu se zemědělským inspektorátem určili, že vypuknutí afrického
moru prasat ve vesnici Černigovka v provincii Záporoží bylo způsobeno
úmyslně. V důsledku úmyslného zavlečení patogenu do oblasti farmy
muselo být poraženo více než 7 000 prasat. Nemoc byla detekována
bez aktivních vektorů a bez přirozené migrace volně žijících
živočichů. Účelem takových scénářů je rozdmýchat sociální napětí,
zvýšit nespokojenost veřejnosti s kroky ruských úřadů a ohrozit
potravinovou bezpečnost.

Během práce meziagenturní skupiny v Záporožském regionu byla v
dokumentech Centra pro veřejné zdraví Ukrajiny dohoda o grantech
mezi „Nadací pro civilní výzkum a vývoj“ (CRDF), „Metabiotou“ a
ukrajinskou laboratoří, včetně Ústavu pro veterinární lékařství.

Finanční prostředky převedené nadací na projekt s kódovým
označením „UP-4“ činily více než 180 000 $. Dovolte mi připomenout,
že tento projekt s celkovým financováním přes 1,5 milionu USD byl
zaměřen na studium šíření zvláště nebezpečných patogenů
stěhovavými ptáky.
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Hlavním účelem vytvoření nadace CRDF americkým kongresem v roce
1992 bylo rekrutovat vědce z postsovětských států se zkušenostmi s
vývojem zbraní hromadného ničení.

Vzhledem k tomu, že nadace je osvobozena od daní, Pentagon dává
přednost této organizaci k financování jejích projektů dvojího užití
vedených prostřednictvím ministerstva zahraničí a ministerstva
energetiky USA mimo národní jurisdikci, včetně Ukrajiny.

Naši odborníci obdrželi dokumenty od ukrajinského Centra veřejného
zdraví, včetně informací o projektu UP-8. Úkolem tohoto projektu bylo
studovat vektory konžsko-krymské horečky a analyzovat vzorky krve
ukrajinských vojáků za účelem studia účinků nemoci na
organismus. Projekt zadal ředitelství pro snižování hrozeb amerického
ministerstva obrany (DITRA).

Vezměte prosím na vědomí dokument ze dne 26. března 2020 před
zahájením vojenské operace. Toto je rozhodnutí etické komise k
projektu UP-8 s poznámkou „…zastavit studii s dalším vymazáním
všech informací…“.

Taková rozhodnutí přijímají dozorové orgány pouze v jednom případě,
a to tehdy, když rizika pro účastníky projektu výrazně převyšují přínosy
realizace.
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Připomínám, že před čtyřmi lety, v prosinci 2019, byli identifikováni
první pacienti nakažení virem COVID-19. Dnes počet nemocných
přesáhl 770 milionů, z nichž asi sedm milionů zemřelo.

„Podivnou shodou okolností“ pandemii předcházela řada výzkumných
projektů k systematickému studiu koronavirů financovaných americkou
vládou. Americká agentura pro mezinárodní rozvoj (USAID) provozuje
od roku 2009 program Predict, v jehož rámci se vyšetřují koronavirová
onemocnění a zaznamenávají se jejich přenašeči.

V USA se v současnosti vyšetřuje původ pandemie COVID-19. Pro
tento účel byl v Kongresu USA zřízen zvláštní podvýbor.

V souvislosti s účastí americké společnosti „Eco-Health Alliance“ na
rozsáhlých experimentech s koronaviry a také s možným vlivem CIA na
průběh expertního vyšetřování poslanci 12. září 2023 veřejně
požadovali podrobné dokumenty od šéfa CIA Williama Burnse o práci
podvýboru.

https://z.mil.ru/spec_mil_oper/documents/more.htm?id=12008763@morfFile
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Dokumenty zprávy, které máme z projektu „Hodnocení rizik nově se
objevujících infekcí způsobených hmyzožravými netopýry na Ukrajině a
v Gruzii“, se týkají výzkumu koronavirů v letech 2016 až 2020. Zpráva
uvádí, že „během prací na území Ukrajiny byly identifikovány druhy
netopýrů, které migrují až 800 kilometrů do vnitrozemí do zemí, jako je
Maďarsko a Rusko“.

Zpráva také uvádí, že do výzkumu byli zapojeni bioinformatičtí
specialisté, kteří byli zodpovědní za editaci a kombinování genomů
identifikovaných patogenů. Jde o výzkumy, které jsou tradičně
spojovány se zlepšováním funkcí nebezpečných virů.

Opakovaně jsme poukazovali na to, že o umělém původu COVID-19
svědčí netypická variabilita genetických variant, výrazné rozdíly v
letalitě a infekčnosti, nerovnoměrné geografické rozšíření a
nepředvídatelnost epidemického procesu jako celku.

Rádi bychom připomněli, že Itálie nejvíce trpěla virem COVID-19 v roce
2020 a že ruské ministerstvo obrany poskytlo na žádost italské vlády
okamžitou pomoc italskému obyvatelstvu v době vrcholící epidemie.

Je také obtížné vysvětlit, proč byli američtí výrobci mRNA vakcín tak
dobře připraveni na pandemii s novým koronavirem, což naznačuje
tajnou dohodu mezi různými americkými úřady a takzvanou
BigPharmou.

Šíření nové koronavirové infekce vedlo k výraznému nárůstu zisků
biotechnologických společností prostřednictvím vývoje vakcín a léků
proti koronaviru, zvýšilo závislost rozvojových zemí na USA a vytvořilo
podmínky pro to, aby USA rozšířily svůj duál. -použití programů může
pokračovat.
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V tomto ohledu lze výčet osob zapojených do vojensko-biologické
dokumentace doplnit o osoby, které ovlivnily průběh vyšetřování příčin
pandemie COVID-19. Patří mezi ně zaměstnanci státních úřadů a
zaměstnanci lékařských a farmaceutických společností.

Patří mezi ně Anthony Fauci , bývalý poradce Bílého domu a ředitel
Národního institutu pro alergie a infekční nemoci.

Gina Haspelová , ředitelka CIA v letech 2018 až 2021, dohlížela na
provádění programů biologické války CIA a podílela se na vyšetřování
příčin pandemie COVID-19.

Nita Madhav , bývalá generální ředitelka společnosti Metabiota,
organizátorka platformy pro předpovídání scénáře pandemie COVID-
19, který se ukázal jako zcela neúčinný.

Alex Azar , americký ministr zdravotnictví a sociálních služeb od roku
2018 do roku 2021.

Aktivity těchto úředníků jasně ukazují, že vláda USA záměrně ignoruje
kritické otázky biologické bezpečnosti, aby dosáhla super zisků.
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Snahu USA nastolit globální biologickou kontrolu doprovází nahrazení
Úmluvy o biologických zbraních a dalších mezinárodních právních
norem vlastními pravidly, která jsou vyvíjena v americkém zájmu,
podporována kolektivním Západem a vnucována třetím zemím k
implementaci.

Je to vidět na práci v příslušných mezinárodních platformách, kde
západní delegace bez ohledu na priority jiných států prosazovaly
přijímání rozhodnutí pouze v otázkách, které je zajímaly.

Připomínám, že v posledních letech Ruská federace
podporovala praktické iniciativy k posílení režimu nešíření biologických
zbraní a zlepšení opatření na budování důvěry.

Za prvé, obnovení jednání o vypracování právně závazného protokolu
k Úmluvě o biologických zbraních s účinným ověřovacím
mechanismem, který by obsahoval seznamy patogenů, toxinů a
specializovaného vybavení a byl komplexní. Domníváme se, že k

https://z.mil.ru/spec_mil_oper/documents/more.htm?id=12008764@morfFile
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realizaci tohoto opatření je nutné využít přístupů a praktického vývoje
expertní skupiny VEREX. Příslušné pracovní dokumenty byly
připraveny a budou předloženy na příštím zasedání v Ženevě.

Za druhé, formát opatření pro budování důvěry by měl být rozšířen
poskytováním informací o výzkumu a vývoji v oblasti biologické obrany
prováděném mimo území státu.

Za třetí, měl by být zřízen vědecký poradní výbor, který by posuzoval
pokroky ve vědě a technologii a měl by široké geografické zastoupení a
rovné účastníky.

Čtvrtým bodem je využití mobilních biomedicínských jednotek v rámci
Úmluvy o biologických zbraních.

Praktická realizace našich návrhů pomůže zvýšit „transparentnost“
národních biologických programů a soulad s požadavky Úmluvy všemi
smluvními stranami bez výjimky, včetně Spojených států amerických.

Konec překladu

Chronologie ruských publikací

Zde ještě jednou upozorním na vše, co Rusko zveřejnilo o amerických
biozbraňových laboratořích na Ukrajině.

Začátkem března 2022 zveřejnilo ruské ministerstvo obrany
dokumenty, které ukázaly, že Ukrajina po zahájení ruské vojenské
operace narychlo  zničila nebezpečné patogeny  . Západ mezitím
popřel, že by tyto patogeny na Ukrajině vůbec existovaly. A také
začátkem března zveřejnilo ruské ministerstvo obrany  podrobnosti
o  zkoumaných patogenech a také oznámilo, které americké
organizace je zkoumají.

https://www.anti-spiegel.ru/2022/russisches-verteidigungsministerium-warnt-nato-und-meldet-hinweise-auf-biowaffen-in-der-ukraine/
https://www.anti-spiegel.ru/2022/russland-veroeffentlicht-weitere-details-ueber-us-biowaffenforschung-in-der-ukraine/
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To, co bylo ještě na začátku března 2022 „ruskou propagandou“ ,
nepřímo pod přísahou potvrdila náměstkyně ministra zahraničí USA
Nulandová o několik dní později na slyšení v americkém parlamentu  ,
ale západní média to nepovažovala za vhodné informovat. Skutečnost,
že WHO o několik dní později vyzvala Kyjev, aby zničil „ velmi
nebezpečné patogeny “, které podle západních médií a politiků Kyjev
údajně neměl, nebyla pro západní média dostatečně zajímavá, aby o
tom informovala. Proto o tom na Západě téměř nikdo neví, zatímco
ruská média  o tom podrobně informovala .

Na konci března 2022 zveřejnilo ruské ministerstvo obrany další
podrobnosti a dokumenty o americkém programu biozbraní na
Ukrajině,  které mimo jiné odhalily , že na financování se podílela
newyorská společnost Rosemont Seneca. Společnost je dobře známá
pravidelným čtenářům Anti-Spiegel, protože   na Ukrajině hrála
důležitou roli v jiném kontextu . Firma mimochodem patří Hunteru
Bidenovi, synovi amerického prezidenta.

Jak se krátce poté dostalo na veřejnost, američtí specialisté  prováděli
testy i na lidech na Ukrajině . Další podrobnosti byly  zveřejněny v
polovině dubna  2022 a  začátkem května  2022. V polovině května
navíc bývalý americký prezident Bush Junior, byť nedobrovolně,
připustil existenci amerických programů biologických zbraní, které za
něj začaly na Ukrajině  .

Začátkem června 2022 se v Moskvě konala konference o programech
biologických zbraní Pentagonu na Ukrajině, na které byla sestavena
veřejnosti známá fakta a které jsem se zúčastnil i já. Informoval jsem o
tom ve dvou článcích ( zde  a  zde ). Jen o pár dní později Pentagon
přiznal, že na Ukrajině financoval 46 biolaboratoří, ale šlo pouze o
zdravotní péči.Podrobnosti včetně odkazu na prohlášení Pentagonu
najdete  zde .

https://www.anti-spiegel.ru/2022/und-wieder-keine-russische-propaganda-us-regierung-bestaetigt-biowaffenforschung-in-der-ukraine/
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V polovině června 2022 zveřejnilo ruské ministerstvo obrany mnoho
podrobností o amerických programech biologických zbraní a
zkoumaných patogenech  , po nichž  začátkem července následovaly
další podrobnosti  .

Začátkem srpna 2022 ruské ministerstvo obrany uvedlo, že
považuje  Covid-19 za americkou biologickou zbraň  a začátkem září 
byly zveřejněny další podrobnosti  o programech amerických
biologických zbraní na Ukrajině.

Rusko svolalo na září 2022 zvláštní schůzku smluvních států Úmluvy o
biologických zbraních,  předložilo svá zjištění smluvním státům  a
položilo USA a Ukrajině 20 otázek, na žádnou z nich nedokázaly nebo
by odpovědět. Další podrobnosti o tom ruské ministerstvo obrany 
zveřejnilo v prosinci . Na konci ledna  2023 přidalo ruské ministerstvo
obrany další podrobnosti.

Začátkem března  2023 se ruské ministerstvo obrany poprvé vyjádřilo k
mRNA vakcínám a  na začátku dubna 2023  zveřejnilo další
podrobnosti o nebezpečných vakcínách .

Začátkem května 2023  zveřejnilo ruské ministerstvo obrany další
podrobnosti o výzkumu Pentagonu stěhovavých ptáků na Ukrajině,
které lze použít k šíření infekčních chorob.  Další podrobnosti o tom
byly zveřejněny na konci května 2023 .

V  červnu 2023  začalo ruské ministerstvo obrany podávat zprávy o roli
Billa Gatese a výzkumu komárů a klíšťat v amerických programech
biologických zbraní a   další informace o tom zveřejnilo v červenci 2023
.

V  srpnu 2023  ruské ministerstvo obrany odůvodnilo svá obvinění, že
USA vytvořily Covid-19 a také připravily pandemii. Ruské ministerstvo
obrany varovalo, že USA už zřejmě připravují novou pandemii, byť s
ještě nebezpečnějšími patogeny.
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Na začátku  září 2023  a začátkem  října 2023  ruské ministerstvo
obrany znovu zaměřilo svou pozornost na informování o tom, jak USA
kryjí své programy a vyhýbají se mezinárodní kontrole.

Na konci října 2023 ruské ministerstvo obrany uvedlo, že americké
organizace opět pořádají simulační hry podobné těm, které
předcházely pandemii Covid.

Thomas Röper
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